



Warszawa, 09 lutego 2022 r.

Polski Związek Instytucji Pożyczkowych  
Ul. Wiejska 12, 00-490 Warszawa  
kontakt@pzip.pl

**Sz. P. Krzysztof Kwiatkowski**  
**Przewodniczący Komisji Ustawodawczej**  
**Senat Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Przewodniczący,

w związku z zaplanowanym na dzień 10.02.2022 r. posiedzeniem połączonych, senackich komisji - Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, którego przedmiotem ma być rozpatrzenie *Projektu ustawy o zmianie ustawy o kredycie konsumenckim (Druk 489)*, działając w imieniu Polskiego Związku Instytucji Pożyczkowych **zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie decyzji o zaniechaniu dalszych prac nad Drukiem 489.**

W dniu 14.12.2021 r. połączone komisje – Komisja Ustawodawcza oraz Komisja Budżetu i Finansów Publicznych podjęły decyzję o zawieszeniu prac nad Drukiem 489, w związku z przyjęciem przez Radę Ministrów *projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania lichwie*, który pokrywa się przedmiotowo z Drukiem 489. Kontynuacja lub zaniechanie dalszych prac nad Drukiem 489 były – wedle deklaracji – zależne od skierowania rządowego *projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania lichwie* do pierwszego czytania w Sejmie.

**W dniu 26.01.2022 r., w Sejmie, odbyło się pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania lichwie (Druk 1911), co oznacza, iż spełnił się warunek do zaniechania prac Senatu nad Drukiem 489.**

Ponadto, wartym podkreślenia jest fakt, iż z opublikowanego w styczniu br. harmonogramu prac Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów w Parlamencie Europejskim, w ciągu kilku miesięcy wypracowany zostanie tekst nowej dyrektywy CCD, co dodatkowo uzasadnia decyzję o powstrzymaniu się od dokonywania zmian w prawie krajowym w zakresie objętym dyrektywą CCD.

**Polski Związek Instytucji Pożyczkowych**  
- Związek Pracodawców  
ul. Wiejska 12, 00-490 Warszawa  
NIP: 5252614425, REGON: 361243668

Z poważaniem,  
Paweł Grabowski  
Pełnomocnik Zarządu PZIP





## O Polskim Związku Instytucji Pożyczkowych:

Polski Związek Instytucji Pożyczkowych (PZIP) to związek pracodawców, którzy wspólnie chcą zmienić obraz branży pożyczek pozabankowych i zgadzają się, że warto promować i stosować najwyższe standardy biznesowe i etyczne. Domeną firm zrzeszonych w PZIP jest udzielanie szybkich, krótkoterminowych pożyczek oraz pożyczek ratalnych przez internet. Związek został powołany do reprezentowania branży w debacie publicznej i kontaktach z decydentami, aby wypracować mądre regulacje legislacyjne.

PZIP działa jako platforma branżowa, której celem jest podnoszenie kwalifikacji pracowników oraz standardów etycznych i biznesowych w firmach pożyczkowych oraz wsparcie w budowie systemu wymiany informacji o konsumentach. Związek zrzesza większość rynku internetowych pożyczek pozabankowych w Polsce oraz liczną reprezentację przedsiębiorców niefinansowych budujących infrastrukturę rynku pożyczkowego. Członkami PZIP są firmy, które stosują i promują najwyższe standardy biznesowe i etyczne, którym zależy na budowie zaufania do branży pożyczek pozabankowych. Wyróżnikiem firm zrzeszonych w Związku jest stawianie klienta w centrum swojej działalności, poprzez świadczenie profesjonalnych, wygodnych i dostępnych usług.

Związek działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców oraz Statutu i jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000550810.

Związek zarejestrowany jest w the Transparency Register Parlamentu Europejskiego, Rady Unii Europejskiej i Komisji Europejskiej pod numerem 685873935918-08.

Związek jest stałym członkiem Rady Przedsiębiorców przy Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców.

